Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 6

 с углубленным изучением отдельных предметов им. М.В. Ломоносова»

городского округа Самара

ПРИКАЗ

           01.09.2023 г.                                                                               № 347 -од

О создании бракеражной комиссии

С целью обеспечения санитарно-гигиенических норм на пищеблоке во время питания учащихся

в 2023 - 2024  учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе 5 человек.

2. Ввести в состав бракеражной комиссии:

 -  Кручинину С. А., директора школы;

 -   Власову Г. В., заместителя директора по УВР, ответственную за

организацию питания школьников;

                             -  Рученину Е. И., фельдшера школы, члена комиссии;

                             -  Гафиятуллину С. М., заведующую столовой, члена комиссии;

                             -  Чернышову Н. Ю., председателя родительского комитета школы.

3. Вменить в обязанности бракеражной комиссии:

        -  ежедневно проводить бракераж пищи до принятия её детьми;

        -  давать каждому блюду качественную оценку;

        - председателю бракеражной комиссии или медработнику школы заносить в журнал запись

о бракераже;

        -  регулярно проводить проверку технологии приготовления блюд, присутствовать при

закладке продуктов в ходе их приготовления, проводить контрольное взвешивание готовых

блюд и изделий;

       -  проводить бракераж продукции, поставляемой в буфет школы;

       -  проводить входной контроль за качеством поступающих продуктов питания, сроками

реализации скоропортящихся продовольственных товаров.

4. Власова Г. В., ответственная за организацию питания школьников, в случае поставки

некачественной продукции, срывов графика завоза продуктов питания должна

предъявлять претензии к кафе ООО «Кондитерское» и действовать согласно Договору.

5. Заместителю директора по ОТ и ОБ Федотову А. В. организовать дежурство педагогов в

школьной столовой.

6. Фельдшеру школы Ручениной Е. И. ежедневно проводить осмотр работников пищеблока

и дежурных учащихся на гнойничковые заболевания.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                            Кручинина С. А.

		2023-10-12T14:21:53+0400
	Кручинина Светлана Анатольевна